
 

Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов, Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

1.Признать жалобу ОАО «Научно-производственное объединение
«ЭНЕРГОМОДУЛЬ» на действия конкурной комиссии государственного заказчика
Федерального государственного бюджетного учреждения культуры
"Государственный историко-архитектурный и этнографический музей-заповедник
"Кижи" при размещении заказа в форме открытого конкурса №
0306100001212000026 на право заключения государственного контракта на
выполнение полного комплекса работ по проведению энергетического
обследования объектов Музея-заповедника «Кижи» необоснованной.

 2. Действия Конкурсной комиссии Заказчика по оценке заявок на участие в
конкурсе по критерию оценки, указанном в пункте 1.1 части 4 статьи 28 Закона о
размещении заказов, не рассматривать на основании части 3.2. статьи 60 Закона
о размещении заказов, поскольку данный предмет жалобы не относится к
компетенции Карельского УФАС России, обжаловать результаты оценки заявок
можно в судебном порядке.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.

reshenie_98.doc

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=67847;fld=134;dst=100288
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113353;fld=134;dst=101
http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/07/18/reshenie_98.doc

